
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 644 del 11/06/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA PLURIENNALE DI SISTEMI DI PRELIEVO EMATICO E RACCOLTA DELLE
URINE (DET. D.G. SO.RE.SA. N. 86-2025) -  ADESIONE AZIENDALE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 11/06/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  PLURIENNALE  DI  SISTEMI  DI  PRELIEVO  EMATICO  E  RACCOLTA
DELLE URINE (DET. D.G. SO.RE.SA. N. 86-2025) -  ADESIONE AZIENDALE.

Il DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE la SO.RE.SA. Spa
- sulla  base  dei  fabbisogni  espressi  dalle  Aziende  Sanitarie  e  Ospedaliere  della  Regione

Campania, ha indetto, con Determinazione del Direttore Generale n.128 del 21 maggio 2024
la “Procedura Aperta per l’affidamento  di sistemi per prelievo ematico e raccolta delle
urine destinati alle Aziende del SSR della Regione Campania” (Lotti nn. 3);

- con Determinazione del Direttore Generale n. 86/2025 ha aggiudicato la suddetta procedura
di gara; 

LETTO  l’art.  6  comma  15  della  Legge  Regionale  Campania  n.28  del  24.12.2003  così  come
modificato dalla L.R. n. 5 del 29/05/2021,che stabilisce che “la So.Re.Sa, costituisce Centrale di
Committenza Regionale ai sensi dell’art. 3, c.1 ,lett.i) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 e
Soggetto Aggregatore ai sensi dell’art.  9 del D.L 24 aprile 2014, n. 89,  che aggiudica appalti
pubblici  o conclude accordi  quadro di  lavori,  servizi  e  forniture destinati  alle  ASL e AO, alle
società partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in House, ad
eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania Spa, agli enti anche strumentali della regione, diversi
da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni
aventi sede nel medesimo territorio”;
PRESO ATTO CHE
-  la  Centrale  di  committenza  regionale  con  Prot.  So.re.sa.  n.  0009199-2025  del  12/05/2025
(acquisito al Prot. gen. n. 16284/2025 – agli atti), ha trasmesso – tra l’altro – a quest’AORN un
Vademecum con la sintesi di tutte le fasi procedurali previste per l’adesione per il solo Lotto n. 3,
presente nell’aggiudicazione centralizzata;
- la durata dell’Atto di adesione è di 36 (trentasei) mesi;
DATO ATTO CHE  nell’iter  dell’acquisizione  da  parte  del  Servizio  scrivente  del  fabbisogno
oggetto di adesione aziendale, il Direttore ff della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Maria Dezia
Bisceglia,  ha trasmesso a questo Servizio (Prot.  gen. n. 16377 del 13/05/2025 - allegato n.1) il
prospetto di sintesi del fabbisogno dichiarato con i relativi quantitativi;
ESAMINATA  tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente; 
RITENUTO  pertanto di  procedere  a  formalizzare  l’adesione  alla  “Procedura  Aperta  per
l’affidamento di sistemi per prelievo ematico e raccolta delle urine destinati alle Aziende del SSR
della  Regione  Campania”  (Determina  So.Re.Sa.  SpA  n.  86/2025)  per  l’importo  complessivo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

triennale di € 23.970,00 esclusa Iva al 10%, come riportato nel prospetto di sintesi delle adesioni
per fornitore e per lotto (allegato n. 2); 
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia

PROPONE

I - DI PROCEDERE a formalizzare l’adesione alla “Procedura Aperta per l’affidamento di sistemi
per prelievo ematico e raccolta delle urine destinati alle Aziende del SSR della Regione Campania”
(Determina So.Re.Sa. SpA n. 86/2025) per l’importo complessivo triennale di € 23.970,00 esclusa
Iva al 10%, come riportato nel prospetto di sintesi delle adesioni per fornitore e per lotto (allegato n.
2); 
II - DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 26.367,00 incluso Iva al 10% al conto economico
5010101010 “Prod.farmac.con AIC,eccez.vaccini-emoderivati reg.”  come di seguito riportato:

 € 5.126,91 corrispondente a   7/36 della fornitura al bilancio 2025;
 € 8.789,00 corrispondente a 12/36 della fornitura al bilancio 2026;
 € 8.789,00 corrispondente a 12/36 della fornitura al bilancio 2027;
 € 3.662,00 corrispondente a   5/36 della fornitura al bilancio 2028;

III - DI INDIVIDUARE quale RUP il Direttore UOC Provveditorato Dott.ssa Teresa Capobianco
e quale DEC il Direttore f.f. della UOC Farmacia Ospedaliera o suo delegato;
IV - DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria;
V - DI TRASMETTERE copia dello stesso provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge,
alle  UU.OO.CC.  Farmacia  Ospedaliera  e  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie,  oltreché  a
So.re.sa. SpA;
VI - DI DICHIARARE il medesimo provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza
di trasmettere l’atto di adesione a SO.RE.SA. S.p.A.

Il funzionario 
Dott.ssa Antonella De Icco                                      

IL DIRETTORE  
                      U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

     Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa 

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023 
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023 

Vista  la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC  Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità 
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati 

Il Direttore Sanitario                   Dr.ssa Angela Annecchiarico            Favorevole
Il Direttore Amministrativo  Avv. Amalia Carrara Favorevole 

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I - DI PROCEDERE a formalizzare l’adesione alla “Procedura Aperta per l’affidamento di sistemi
per prelievo ematico e raccolta delle urine destinati alle Aziende del SSR della Regione Campania”
(Determina So.Re.Sa. SpA n. 86/2025) per l’importo complessivo triennale di € 23.970,00 esclusa
Iva al 10%, come riportato nel prospetto di sintesi delle adesioni per fornitore e per lotto (allegato n.
2); 
II - DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 26.367,00 incluso Iva al 10% al conto economico
5010101010 “Prod.farmac.con AIC,eccez.vaccini-emoderivati reg.”  come di seguito riportato:

 € 5.126,91 corrispondente a   7/36 della fornitura al bilancio 2025;
 € 8.789,00 corrispondente a 12/36 della fornitura al bilancio 2026;
 € 8.789,00 corrispondente a 12/36 della fornitura al bilancio 2027;
 € 3.662,00 corrispondente a   5/36 della fornitura al bilancio 2028;

III - DI INDIVIDUARE quale RUP il Direttore UOC Provveditorato Dott.ssa Teresa Capobianco
e quale DEC il Direttore f.f. della UOC Farmacia Ospedaliera o suo delegato;
IV - DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria;
V - DI TRASMETTERE copia dello stesso provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge,
alle  UU.OO.CC.  Farmacia  Ospedaliera  e  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie,  oltreché  a
So.re.sa. SpA;
VI - DI DICHIARARE il medesimo provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza
di trasmettere l’atto di adesione a SO.RE.SA. S.p.A.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.











ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA PLURIENNALE DI SISTEMI DI PRELIEVO EMATICO E RACCOLTA DELLE URINE (DET. D.G.
SO.RE.SA. N. 86-2025) -  ADESIONE AZIENDALE.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2025 5010101010 - Prod.farmac.con AIC,eccez.vaccini-emoderivati

€5.126,91

05/06/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2026 5010101010 - Prod.farmac.con AIC,eccez.vaccini-emoderivati

€8.789,00

2027 5010101010 - Prod.farmac.con AIC,eccez.vaccini-emoderivati

€8.789,00

2028 5010101010 - Prod.farmac.con AIC,eccez.vaccini-emoderivati

€3.662,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-06-11T17:05:06+0200
	EDUARDO CHIANESE




